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Lausuntopyyntö luonnoksesta yhteisötalouden ja yhteiskunnallisen yrittäjyyden 
strategiaksi 2025-2029

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Oikeusministeriön yhteydessä toimivan kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunnan KANE 
mielestä yhteisötalouden ja yhteiskunnallisen yrittäjyyden strategia on selkeästi sanoitettu, 
kannatettava kokonaisuus. KANE kiittää siitä, että osallisuuden vahvistaminen on osa strategiaa. 
Osallisuuden vahvistamiseen kannustaa ja kehottaa myös Euroopan unionin uusi 
kansalaisyhteiskuntastrategia, johon strategiassa voisi vielä viitata. 

Kansalaisjärjestöstrategiaa valmisteltaessa ei tarkasteltu yhteisötaloutta tai esimerkiksi 
palveluntuottajina toimivien kansalaisjärjestöjen toimintaedellytyksiä, koska yhteisötalouden ja 
yhteiskunnallisen yrittäjyyden strategiaa laadittiin erikseen. KANE kokee, että nyt lausunnolla oleva 
yhteisötalouden ja yhteiskunnallisen yrittäjyyden strategia on tarpeellinen, ja em. tarkastelua on 
syytä jatkaakin. Strategia lisää onnistuessaan esimerkiksi pienyrittäjyyttä ja työllisyyttä sekä 
ymmärrystä kansalaisjärjestöjen monista, samanaikaisista yhteiskunnallisista tehtävistä. Strategian 
toteutuksessa on varmistettava, että yhä useampi kansalaisjärjestö tai muu kansalaisyhteiskunnan 
toimija osaa halutessaan toimia yhteiskunnallisena yrityksenä tai hakea esimerkiksi valtiontukea eli 
hyödyntää olemassa olevia mahdollisuuksia. 

Toimintaedellytysten ja tiedolla johtamisen kehittäminen sekä tiedon välittäminen lisäävät 
kansalaisyhteiskunnan toimintamahdollisuuksia ja sitä kautta myönteisiä vaikutuksia yhteiskunnassa. 
Yhteisötalouden ja yhteiskunnallisen yrittäjyyden strategiaa toteutettaessa on tuettava sitä, että 
kansalaisyhteiskunnan toimijat pääsevät mukaan erilaisiin ekosysteemeihin esimerkiksi EU-
hankerahoituksen avulla. Julkisissa hankinnoissa voidaan ottaa vielä vahvemmin huomioon 
sosiaaliset kriteerit.
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Kansalaisjärjestöjen talous- ja työllisyysvaikutuksia koskevassa systemaattisessa tiedonkeruussa ja 
säännöllisessä raportoinnissa on vielä kehittämisen varaa.  

Kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunta korostaa, että kansalaisyhteiskunnan toimijat on 
otettava alusta alkaen mukaan strategian toteutukseen sekä seurannan ja arvioinnin suunnitteluun. 
Esimerkiksi kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunnan asiantuntemus kannattaa hyödyntää, 
kun vuonna 2028 aloittavaa toimielintä asetetaan. 
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